
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1066 del 28/09/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata affidamento in appalto del 

servizio di gestione delle biblioteche del sistema 

bibliotecario urbano. CIG: 835299123C. - 

Aggiudicazione definitiva a favore della Ditta SISAR 

Sas di Mameli Maria Ignazia e C.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 173 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1288 del 25/09/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELLE BIBLIOTECHE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO URBANO. CIG: 835299123C. - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELLA DITTA SISAR SAS DI MAMELI 

MARIA IGNAZIA E C. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 4 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2020/2022;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 09 gennaio 2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione  2020/2022 
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 25277 del 30/06/2020 con il quale, in attuazione degli articoli 50, 
comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 
267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e 
Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica; 
 
Visto il Piano triennale anticorruzione 2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 
31/01/2020;  
 
Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegate;  
 
Premesso che: 

 con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 719  del 01/07/2020, integrata con 
determinazione  n. 863  del 04/08/2020, è stata avviata la procedura di gara per l’affidamento in appalto 
del servizio di gestione  delle biblioteche del sistema bibliotecario urbano, per un periodo di mesi 8 
(otto), con decorrenza presumibilmente dal 01/10/2020, per un importo a base d’asta fissato in  € 
72.257,48, al netto  degli  oneri di sicurezza, pari ad € 720,00, I.V.A. esente, ai sensi dell’art. 10 del 
D.P.R.  n. 633/1972, e per un importo complessivo dell’appalto  determinato in €  72.977,48, di cui € 
68.816,65 per costi del personale (cosi determinato: 97ore settimanali per 35 settimane = 3395 ore totali  
per € 20,27 orarie = € 68.816,65) € 3.440,83 per spese generali e attrezzature  ed € 720,00 per  gli oneri di 



sicurezza, I.V.A. esente, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R.  n. 633/1972, da esperire, ex art. 36, comma 2, 
lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 mediante  procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con 
invio di RdO (richiesta di offerta) su Sardegna CAT, rivolta agli operatori iscritti, abilitati per 
l’espletamento dei servizi in argomento che ne abbiamo formulato richiesta, e aggiudicazione con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ex art 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 

 con le medesime determinazioni sono stati approvati il progetto del servizio, il capitolato speciale 
d’appalto, lo schema di contratto ed il D.U.V.R.I.;  

 con avviso, pubblicato in data 13/07/2020, è stata pubblicata la manifestazione di interesse finalizzata ad 
acquisire un elenco di operati  qualificati per la partecipazione alla procedura di gara da espletare sulla 
piattaforma Sardegna Cat; 

 entro i termini  indicati nell’avviso suddetto, 29/07/2020, sono pervenute n. 4 manifestazioni di 
interesse;  

 con determinazione del Direttore d’Area 4  n. 893 del 11/08/2020 è stata indetta la procedura di gara e 
sono stati approvati il disciplinare di gara e la documentazione complementare costituita da: Allegato A 
- Modello istanza di partecipazione, Allegato B – DGUE, Allegato B bis Dichiarazioni integrative al 
DGUE, Allegato C Modello offerta economica; 

 in data 11/08/2020 la procedura negoziata è stata pubblicata sul mercato elettronico, mediante  
l’utilizzazione  del sistema telematico di e-procurement Sardegna CAT della Regione Autonoma della 
Sardegna 

 entro i termini fissati nella RdO (31/08/2020 ore 13:00) è stata  presentata sulla piattaforma Sardegna 
Cat n. 1 (una) offerte da parte della seguente ditta: 
 

N. PROT. DATA OPERATORE 
ECONOMICO 

SEDE PARTITA  I.V.A. 

 
1 

28480 22/07/2020 
SISAR Sas di Mameli M. 

Ignazia e C. 

Viale Monastir 

Sestu Cagliari (CA) 

02347940922 

 
 con determinazione del Direttore d’area 4 n. 995 del 15/09/2020 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per l’esame delle offerte tecnica ed economica. 
 

Visti i verbali di gara n. 1 del 04/09//2020 e  n. 2 del 16/09/2020, dai quali risulta che la Ditta SISAR Sas di 
Mameli M. Ignazia e C., con sede legale in Viale Monastir Sestu Cagliari (CA), codice fiscale e partita I.V.A. 
02347940922, ha conseguito il punteggio di 100/100, ed ha offerto un ribasso percentuale del 2,70%,  pari ad un  
importo di € 71.026,53, di cui € 70.306,53, per il servizio ed  € 720,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a 
ribasso, I.V.A. esente, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R.  n. 633/1972. 
 
Accertato  che  sono state effettuate le richieste per le verifiche previste dalla vigente normativa in materia di 
appalti pubblici e che  dette verifiche non hanno evidenziato irregolarità né situazioni  che possano impedire 
l’affidamento dell’appalto; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore della Ditta  Sisar Sas 
di Mameli M. Ignazia e C., con sede legale in Viale Monastir Sestu Cagliari (CA), codice fiscale e partita I.v.a. 
02347940922;     
 
Precisato che il presente provvedimento: 

 sarà trasmesso  al Direttore dell’Area 1 per i successivi adempimenti di competenza; 

 è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) 
e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 
 

DETERMINA 
 
Di approvare i verbali di gara  n. 1 del 04/09//2020  e n. 2 del 16/09/2020, allegati al presente atto; 
 
Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di gestione  delle biblioteche del sistema bibliotecario 
urbano, per un periodo di mesi 8 (otto), con decorrenza presumibilmente dal 01/10/2020,  a favore della Ditta 



SISAR Sas di Mameli M. Ignazia e C., con sede legale in Viale Monastir Sestu Cagliari (CA), codice fiscale e 
partita I.V.A. 02347940922, ha conseguito il punteggio di 100/100, ed ha offerto un ribasso percentuale del 
2,70%,  pari ad un  importo di € 71.026,53, di cui € 70.306,53, per il servizio ed  € 720,00 per oneri della 
sicurezza, non soggetti a ribasso, I.V.A. esente, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R.  n. 633/1972. 
 
Di precisare che  

- entro 5 giorni dall’adozione del presente provvedimento, verrà trasmessa alle imprese partecipanti la 
comunicazione di aggiudicazione, ex art. 76 D. Lgs. n. 50/2016 mediante posta elettronica certificata 
(PEC);  

- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.120, comma 2 e seguenti del Codice di Diritto 
Amministrativo, D. Lgs. 104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna, entro 30 giorni 
dalla ricezione della comunicazione. 

- il presente provvedimento  è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

- il presente provvedimento sarà trasmesso al Direttore dell’Area 1 per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 
Istr. Dir . Amm: Melis 

 
        IL DIRETTORE D’AREA 4 
      DOTT.SSA MARIA  VITTONE 

 
 

 



Determinazione Nr° 1066 del  28/09/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


